РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019 г.                                              г. Бодайбо                                                       №  1026-пп
Об открытии движения автотранспорта по ледовой переправе через реку Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо
В целях организации транспортного обслуживания населения микрорайона Бисяга города Бодайбо, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно муниципальному контракту на строительство и содержание ледовой переправы через р. Витим в районе 220-км. автодороги Таксимо-Бодайбо, с учетом акта технического освидетельствования переправы на льду от 30.12.2019 г., руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. После проведения строительно-восстановительных работ ввести в эксплуатацию ледовую переправу через реку Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо (далее – переправа) с 14 час. 00 мин 30.12.2019 г.
2. Определить максимальную общую массу одной единицы средств автотранспорта, разрешенную к проезду по переправе, – 25 тонн.

3. ООО «Выбор» (Якимову И.Ю.):

3.1. Для организации повседневной эксплуатации переправы и выполнения на ней необходимых ремонтных работ назначить бригаду дорожных рабочих в количестве 5 человек.

3.2. В период эксплуатации переправы оборудовать въезды на нее соответствующими дорожными знаками, а также стендами с размещенной на них информацией о правилах эксплуатации и порядке работы переправы, в соответствии с проектной документацией.
4. Начальнику МО МВД России «Бодайбинский» (Сябренко Р.А.):

4.1. На период работы ледовой переправы установить постоянный контроль за соблюдением водителями требований дорожных знаков.

5. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Бодайбинского городского поселения Кузнецову О.К.
И.О. ГЛАВЫ                                                                                                     О.К. КУЗНЕЦОВА